
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1749 | Página 1 de 2 | Quarta-feira, 14 de maio de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  l icitação  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 21/2025, objetivando o registro de preços
para  eventual  contratação  de  empresa  especializada
referente à equipe para serviços de conservação elétrica:
manutenção,  montagem,  conservação  e  reparos  de
instalações  elétricas  em  diversos  prédios  públicos
municipais,  praças,  bombas  hidráulicas,  manutenção  da
iluminação  pública,  instalações  elétricas  para  eventos  e
demais  logradouros  públicos.  OBTENÇÃO  DO  EDITAL:
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual
ocorrerá  a  sessão  pública:  www.licitanet.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia
28 de maio de 2025. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 28
de maio de 2025 a partir das 09:10 horas. Altinópolis, 13 de
maio  de  2025.  Huelder  Donizete  Malagutti  Ferreira  -
Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

AVISO DE DISPENSA
PROCESSO DE DISPENSA– COM BASE NO ART. Nº 75,

INCISO II, da Lei 14.133/2021.
A Câmara Municipal de Altinópolis-SP, considerando a

ausência de propostas na contratação direta por dispensa
de licitação referente ao objeto:

Contratação de pessoa jurídica para prestação
de  serviços  técnicos  especializados  na  área  de
Contabilidade Pública, consistentes no exercício das
atribuições funcionais inerentes ao cargo efetivo de
Contador  da  Câmara  Municipal  de  Altinópolis  e  à
função  gratificada  de  Gestão  Pessoal,  Financeira  e
Patrimonial  (exceto  assinatura  de  cheques),  pelo
prazo de 26 (vinte e seis) dias, durante o período de
gozo de férias regulares da servidora responsável
pelas sobreditas atribuições, tendo início no primeiro
dia útil após o encerramento do presente processo
de  dispensa  de  licitação,  visando  assegurar  a
continuidade  dos  respectivos  serviços,  conforme
disposto no Ato da Mesa nº 006/2025. Os serviços
deverão  ser  executados  por  profissional  legalmente
habilitado  e  devidamente  registrado  no  Conselho
Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo –
CRC/SP.

RESOLVE:
PRORROGAR O PRAZO PARA O RECEBIMENTO DE

PROPOSTAS,  nos termos do art.  75,  da Lei  Federal  n°
14.133/21, com vistas à seleção de fornecedor que atenda

às necessidades do Poder Legislativo, conforme justificativa
constante  nos  autos  do  Processo  Administrativo  nº
29/2025.

Os interessados porderão enviar propostas até o dia
19/05/2025, nos meios especificados no aviso de dispensa
e m  a n e x o ,  d i s p o n i b i l i z a d o  n o  s i t e
https://www.camaradealtinopolis.sp.gov.br/Licitacao

Altinópolis, 13 de maio de 2025.
Marco Aurelio Anhezini
Presidente da Câmara

...........................................................................................................
PAUTA DA SESSÃO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Altinópolis,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pelo  Artigo  143,  154  e  175,  do  Regimento
Interno  e  dispositivos  da  Lei  Orgânica  do  Município  de
Altinópolis/SP,  COMUNICA  aos  senhores  Vereadores  e
demais  interessados,  a  “ORDEM DO DIA DA SESSÃO
LEGISLATIVA ORDINÁRIA”:

Sessão Legislativa Ordinária – 20/05/2025 –
18h30min

EXPEDIENTE
Matérias para leitura

Correspondência Recebida Nº 71/2025 - - Resposta do
Requerimento 002/2025

Correspondência  Recebida  Nº  72/2025  -  HUELDER
DONIZETE MALAGUTTI FERREIRA - Resposta das Indicações
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35/2025

Projetos para leitura
Projeto  de  Lei  Nº  32/2025  -  HUELDER  DONIZETE

MALAGUTTI  FERREIRA  -  "Prorroga  a  vigência  do  Plano
Municipal  de  Educação,  aprovado pela  Lei  Municipal  n.°
1.914, de 20 de maio de 2025".

Uso da Tribuna
Matérias para leitura e deliberação

Indicação Nº 42/2025 - MATEUS MENEGHINI MELLES -
"Que seja restaurado as ruas de paralelepípedos no entorno
da Praça Matriz"

Indicação Nº 43/2025 - MATEUS MENEGHINI MELLES,
BRENNO  AUGUSTO  OLIVEIRA,  HENRIQUE  CARLOS  DA
SILVEIRA  (Ricão),  LUCILENE  DE  CASTRO  ALVES  SILVA
(Lucinha Castro), MARCO AURÉLIO ANHEZINI, LUIZ CARLOS
DA SILVA (Carlão Du Som) - Sinalização na Rodovia Vicinal
Arlindo Vicentini.

Moção  Nº  13/2025  -  MARCO  AURÉLIO  ANHEZINI,
LUCILENE  DE  CASTRO  ALVES  SILVA  (Lucinha  Castro),
MATEUS MENEGHINI MELLES, BRENNO AUGUSTO OLIVEIRA,
HENRIQUE CARLOS DA SILVEIRA (Ricão), LUIZ CARLOS DA
SILVA (Carlão Du Som) - Moção de Pesar ao falecimento de
Dirce Xavier Cadurin

Moção Nº 14/2025 - LUIZ CARLOS DA SILVA (Carlão Du
Som),  MARCO AURÉLIO ANHEZINI,  LUCILENE DE CASTRO
ALVES SILVA (Lucinha Castro), MATEUS MENEGHINI MELLES,
BRENNO  AUGUSTO  OLIVEIRA,  HENRIQUE  CARLOS  DA
SILVEIRA (Ricão) - Moção de pesar ao falecimento do Sr.
José da Silva Mendonça Filho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1749 | Página 2 de 2 | Quarta-feira, 14 de maio de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Moção Nº 15/2025 - LUIZ CARLOS DA SILVA (Carlão Du
Som), BRENNO AUGUSTO OLIVEIRA, HENRIQUE CARLOS DA
SILVEIRA  (Ricão),  LUCILENE  DE  CASTRO  ALVES  SILVA
(Lucinha  Castro),  MARCO  AURÉLIO  ANHEZINI,  MATEUS
MENEGHINI MELLES - Moção de pesar ao falecimento do Sr.
Joaquim Batista de Almeida

ORDEM DO DIA
Projeto de Lei Complementar Nº 9/2025 de 22 de abril

de 2025 - - "Dispõe sobre a criação de 03 (três) vagas para
o  cargo  de  Agente  de  Apoio  Administrativo,  Financeiro,
Técnico e Fiscal - Leiturista/Entregador de Avisos, alterando
o Anexo I da Lei Complementar nº 58, de 05 de novembro
de 2015"

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS.
Altinópolis/SP, 13 de maio de 2025.

MARCO AURELIO ANHEZINI
Presidente

Publicada,  registrada  e  afixada  na  Secretaria  da
Câmara  Municipal  na  data  supra.

ROBERTO CÉSAR ALVES LEITE
Diretor Geral Administrativo

...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


